
Panevėžio miesto savivaldybės administracijai

DĖL ŽEMĖS SKLYPO SUTEIKIMO NAUJOS PASTOTĖS STATYBAI

Greitosios  medicinos  pagalbos  tarnyba  (toliau  –  Tarnyba)  įgyvendina 
projektą  „Greitosios  medicinos  pagalbos  tarnybos  infrastruktūros 
modernizavimas“ Nr. 09-009-P-0002 (toliau – Projektas). Pagrindinis Tarnybos 
veiklos uždavinys – kuo operatyviau atvykti į įvykio vietą ir suteikti kvalifikuotą 
medicininę pagalbą, o Projektu būtent ir sprendžiama nepakankamo greitosios 
medicinos  pagalbos  (toliau  –  GMP)  paslaugų  prieinamumo  ir  pagalbos 
suteikimo greičio problema. Kad būtų padidintas GMP paslaugų prieinamumas 
ir  pagalbos  suteikimo  greitis,  būtina  didinti  GMP tinklo  veiklos  efektyvumą, 
įrengiant naujų pastočių, pakeičiant jau esamų GMP budėjimo vietų išdėstymą, 
atnaujinant GMP automobilių parką.

Viena iš Projekte numatytų veiklų – lengvų konstrukcijų pastočių (apie 80 
kv.m.) statyba,  įskaitant  inžinerinių  tinklų  įrengimą.  Tarnybai  atlikus  savo 
valdomų  pastočių  analizę  bei  įvertinus  informacinėse  sistemose  sukauptus 
statistinius  duomenis,  remiantis  gautomis  įžvalgomis  buvo  nustatytos 
potencialios  vietos,  kur  turėtų  būti  statomos  lengvų  konstrukcijų  pastotės. 
Viena iš tų vietų – Panevėžio miestas. 

Tarnybos  Panevėžio  filialas  šiuo  metu  veiklos  vykdymui  panaudos 
pagrindu  naudojasi  Panevėžio  miesto  savivaldybei  priklausančiomis 
patalpomis, esančiomis Sietyno g. 5B, Panevėžio mieste. Šioje teritorijoje yra 
įrengta  800  kv.  m.  parkavimo  aikštelė  nepakankama  GMP  automobilių 
aptarnavimui  (prijungimas  prie  elektros  lizdų  įrangos  pakrovimams, 
dezinfekavimui, valymui ir kt.). Be to, artimiausiu metu Panevėžio filialui bus 
perduotas  specialios  paskirties  automobilis  (pikapas)  su  didelių  gabaritų 
priekaba  (priekabos  ilgis  6  m),  skirtas  naudoti  masinių  nelaimių  atvejais. 
Panevėžio  filialas  taip  pat  planuoja  artimiausiu  metu  įsteigti  papildomą 
operatyvinę brigadą.

Atsižvelgiant į tai, kad Panevėžio miesto vakarinėje dalyje yra didžiausia 
gyventojų  koncentracija,  Panevėžio  aplinkkelis,  įgyvendinamas „Rail  Baltica“ 
projektas,  Šiaulių  kryptimi  yra  išsidėsčiusios  didelės  gyvenvietės,  Tarnybos 
Panevėžio filialui labai aktualu turėti naują pastotę Panevėžio miesto vakarinėje 
dalyje. Dėl šios priežasties, iš Panevėžio miesto Savivaldybės naujos pastotės 
statybai pasiūlytų sklypų, naujos pastotės (apie 80 kv. m ploto) su automobilių 
parkavimo  aikštele,  statybai  Tarnybos  Panevėžio  filialui  tinkamiausias  būtų 
sklypas, esantis Savitiškio gatvėje. Į šioje gatvėje pastatytą naują pastotę būtų 
perkeltos  dvi  GMP  ir  operatyvinė  brigados,  dėl  to  pagerėtų  GMP  paslaugų 
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prieinamumas,  padidėtų  medicininės  pagalbos  suteikimo  greitis  miesto 
vakarinėje  dalyje  ir  Panevėžio  rajone  gyvenantiems  gyventojams,  būtų 
užtikrintos  operatyvios  paslaugos  Panevėžio  aplinkkeliu  bei  „Rail  Baltica“ 
besinaudojantiems Lietuvos bei užsienio piliečiams.

Tarnyba yra  įpareigota  iki  2025  m.  gruodžio  31  d.  Centrinei  projektų 
valdymo  agentūrai  pateikti  žemės  sklypų,  kuriuose  bus  statomos  lengvų 
konstrukcijų  pastotės,  nuosavybės  dokumentus  ir  po  to  nedelsiant  pradėti 
pastočių statybas. 

Atsižvelgiant  į  šią  aplinkybę prašome  kuo  skubiau įgyvendinti 
valstybinės žemės sklypo (jo dalies), esančio adresu Savitiškio g., Panevėžys, 
perdavimo Tarnybai procesą, kad Tarnyba galėtų įvykdyti savo įsipareigojimus 
bei tinkamai ir laiku įgyvendinti Projektą.
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